
 

 
 

COMUNE DI PUTIFIGARI 
Provincia di Sassari 

 

 

Determinazione 
del Responsabile del Servizio Personale 

 
N. 11 del 27-09-2022 

 

Oggetto: SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - 
CAT. D - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO MEDIANTE PROCEDURA DI 
MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELLART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001-
APPROVAZIONE ATTI DI SELEZIONE E NOMINA VINCITORE 

 
L'anno  duemilaventidue addì  ventisette del mese di settembre, 

 
Il Responsabile di Servizio 

 
Nominato con Decreto del Sindaco n. 5 del 01.04.2022  

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 5 Maggio 2022 di approvazione del 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-2024 nel quale, per il 2022 si 

prevede l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico –Cat. D con contratto a tempo pieno 

ed indeterminato a far data dal 1 ottobre 2022, da assumere mediante procedura di mobilità in 

base alle vigenti disposizioni di legge;  

 

DATO ATTO al riguardo che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 34bis del D.Lgs. n. 

165/2001, con nota prot. n. 3575 del 20 giugno 2022, l'Amministrazione comunale ha 

richiesto l'assegnazione di soggetti in disponibilità iscritti negli appositi elenchi, aventi diritto 

alla ricollocazione presso altre Amministrazioni Pubbliche, da incardinare nel posto 

d'organico vacante;  

 

VERIFICATO che a tutt’oggi non è pervenuta alcuna assegnazione di soggetti in 

disponibilità iscritti negli appositi elenchi, aventi diritto alla ricollocazione presso altre 

Amministrazioni Pubbliche, da incardinare nel posto d'organico vacante 

 

VISTA la propria determinazione n.ro 5 del 23 giugno 2022 per mezzo della quale si è 

provveduto ad approvare il bando relativo alla selezione in oggetto; 

 

VISTA la propria determinazione n.ro 8 del 11 agosto 2022 per mezzo della quale si è 

provveduto ad approvare l’elenco delle domande pervenute; 

 

VISTA la propria determinazione n.ro 9 del 6 settembre 2022 per mezzo della quale si è 

provveduto a nominare la commissione selettiva per la procedura suddetta; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici ed in particolare gli 

artt. 75bis e seguenti che disciplinano la procedura di mobilità;  

 



 

Determinazione SERVIZIO PERSONALE n.11 del 27-09-2022 COMUNE DI PUTIFIGARI 

 

Pag. 2 

DATO ATTO che la Commissione ha regolarmente svolto le proprie operazioni e formulato 

la graduatoria finale di merito, redigendo apposito verbale sottoscritto da tutti i suoi 

componenti, in data 15 settembre 2022, recante “Verifica situazioni di incompatibilità e 

insediamento Commissione – Definizione modalità procedurali – Definizione dei criteri di 

valutazione e modalità di 

svolgimento della prova orale - Valutazione dei titoli – Svolgimento e valutazione colloquio”; 

 

VISTO il Regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi e per 

l’accesso agli impieghi del Comune di Putifigari 

 

RITENUTO altresì opportuno approvare in ogni parte il verbali in argomento, nonché la 

graduatoria definitiva della selezione in oggetto; 

 

TANTO premesso e considerato;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti 

locali);  

 

DETERMINA 

 

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

DI APPROVARE, per le ragioni indicate in premessa, gli atti della Commissione 

esaminatrice incaricata dell’espletamento della procedura selettiva per mobilità volontaria la 

copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo Tecnico-cat. D 

così come risultati dall’apposito verbale sottoscritto da tutti i suoi componenti, in data 15 

settembre 2022, recante “Verifica situazioni di incompatibilità e insediamento Commissione – 

Definizione modalità procedurali – Definizione dei criteri di valutazione e modalità di 

svolgimento della prova orale - Valutazione dei titoli – Svolgimento e valutazione colloquio”;  

 

DI APPROVARE, per le ragioni indicate in premessa, la Graduatoria definitiva allegata al 

presente atto per formare parte integrante e sostanziale; 

 

DI PROCLAMARE, in relazione a quanto sopra espresso, vincitore della procedura di 

mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto di 

Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, per titoli ed esami il sig. Riu Baldassarre-Primo 

Classificato;  

 

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6-bis della L. 241/90, 

come introdotto dalla L. 190/2012;  

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione:  

• all'Albo pretorio on-line dell'Ente per 15 giorni consecutivi;  

• nel sito istituzionale del Comune di Putifigari, sezione “Amministrazione trasparente-Bandi 

di concorso” ai sensi dell'art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013;  

 



 

Determinazione SERVIZIO PERSONALE n.11 del 27-09-2022 COMUNE DI PUTIFIGARI 

 

Pag. 3 

DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento, è ammesso:  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;  

• ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 

2010, n. 104; 

 

DI DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il 

Responsabile del Settore intestato dichiara:  

- di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di 

attestarne la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-

bis del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

- che, in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet 

del Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del 

D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna 

ad adempiere in merito e a disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni 

effetto di legge;  

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata 

all'Albo Pretorio online del Comune di Putifigari per quindici giorni consecutivi; 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Contini Giacomo 



 

Determinazione SERVIZIO PERSONALE n.11 del 27-09-2022 COMUNE DI PUTIFIGARI 

 

Pag. 4 

 

 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 601 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal     27-09-2022                      al     12-10-2022 
Lì  27-09-2022 
 
 Il Segretario Comunale 
  
 
 

 


